
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 247

30 Μαΐου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,010 
στρεμ. στη θέση Κούρτη, περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Πευκόφυτου, του Δήμου Μουζακί−
ου, του Νομού Καρδίτσας. ..................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
625,35 τ.μ., στην θέση «ΒΟΡΟΙ», περιφέρειας Τοπι−
κού Διαμερίσματος Λυγουριού, του Δήμου Ασκλη−
πιείου Νομού Αργολίδος. ........................................................ 2

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
1.260,69 τ.μ., στην θέση «Πλεύρα − Λαμπαγενά», 
περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Φούρνων, 
του Δήμου Κρανιδίου Νομού Αργολίδος. .................. 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Λούτσα» 
Δημ. Διαμ. Πύλου του Δήμου Πύλου Νομού Μεσ−
σηνίας. ..................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1702
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,010 στρεμ. 

στη θέση Κούρτη, περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Πευκόφυτου, του Δήμου Μουζακίου, του Νο−
μού Καρδίτσας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/ 

3049/24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (Φ.Ε.Κ. 1157/Β/10.7.2007) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 2375/738743/16.5.2008 πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 0,010 στρεμ. (δέκα τ.μ). Η έκταση αυτή, που βρί−
σκεται στη θέση Κούρτη, περιφέρειας Δ.Δ. Πευκόφυτου, 
του Δήμου Μουζακίου, του Νομού Καρδίτσας, απεικονί−
ζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση.
Βόρεια: Ιδιοκτησία Τσιτσώνη Γ. Μιχάλη.
Νότια: Δημοτική δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης από παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα κέδρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 20 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΡΑΜΑΓΚΙΟΛΑΣ

2627

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.05 09:29:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2629

    Αριθμ. 1147 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

625,35 τ.μ., στην θέση «ΒΟΡΟΙ», περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Λυγουριού, του Δήμου Ασκληπιείου 
Νομού Αργολίδος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος, β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.». δ) Του ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
παρ. 1 ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και στ) Του 
ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων 
κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980,182447/3042/
24.9.1980, 168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 
60284/365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 3075/7.5.2008 πρόταση της Διευθύν−
σεως Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική ή 
τεχνική αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, 
δασική έκταση (των παρ. 2 και 3 (Ι, II, ΙΙΙ) β του άρθρου 3 

του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003) εμβαδού εξακοσίων είκοσι πέντε τετραγω−
νικών μέτρων και τριάντα πέντε εκατοστών (625,35 τ.μ.) 
που βρίσκεται στην θέση «ΒΟΡΟΙ», περιφέρειας Τοπι−
κού Διαμερίσματος Λυγουριού, του Δήμου Ασκληπιείου 
Νομού Αργολίδος, με στοιχεία περιμέτρου: (1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 1) του συνημμένου από 21/4/2008 τοπογραφικού 
διαγράμματος (κλίμακας 1:500) μετά του αποσπάσματος 
χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:5000) που συνέταξε η Δασολό−
γος Μοιρασγεντή Μ. της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος 
μετά της Δασοπόνου της ιδίας Υπηρεσίας Βαρδάκα Στ., 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης 
Απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκ−
χέρσωση δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως 
από θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση των 
ειδών πρίνου, αγριελιάς, και ασπάλαθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 20 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



2630 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2631

    Αριθμ. 1151 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 1.260,69 

τ.μ., στην θέση «Πλεύρα − Λαμπαγενά», περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Φούρνων, του Δήμου Κρα−
νιδίου Νομού Αργολίδος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος, β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.». δ) Του ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
παρ. 1 ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και στ) Του 
ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων 
κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 
168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/ 
365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 3025/7.5.2008 πρόταση της Διευθύν−
σεως Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική ή 
τεχνική αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, 
δασική έκταση (των παρ. 2 και 3 (Ι, II, ΙΙΙ) β του άρθρου 
3 του ν. 998 / 1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 

1 του ν. 3208/2003) εμβαδού χιλίων διακοσίων εξήντα 
τετραγωνικών μέτρων και εξήντα εννέα εκατοστών 
(1.260,69 τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση «Πλεύρα −Λαμπα−
γενά», περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Φούρνων, 
του Δήμου Κρανιδίου Νομού Αργολίδος, με στοιχεία 
περιμέτρου: (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 1) του συνημμένου από 31.3.2008 τοπογραφικού 
διαγράμματος (κλίμακας 1:500) μετά του αποσπάσματος 
χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50000) που συνέταξε ο Δασο−
λόγος Βαρδάκας Ε. της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος 
μετά της Δασοπόνου της ιδίας Υπηρεσίας Σφήνα Μ, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης 
απόφασης και έχει όρια:

Βόρει: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Εν μέρει με δημόσια δασική έκταση και εν 

μέρει με αγροτική έκταση.
Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκχέρ−
σωση δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως από 
θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση των ειδών 
αρκεύθου, πρίνου, αγριελιάς και ασπάλαθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 20 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 



2632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2633

   Αριθμ. 2021 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Λούτσα» Δημ. 

Διαμ. Πύλου του Δήμου Πύλου Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 4238/22.4.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από πουρνάρια, ρείκια, σχίνα, κουμαριές, 
ασφάλαχτρα και αγριελιές που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά την 26.9.2007, την δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού ογδόντα οκτώ στρεμμάτων και τριακοσίων 
ενενήντα δύο εκατοστών του στρέμματος (88,392 στρ.), 
που βρίσκεται στη θέση «Λούτσα» δημ. διαμ. Πύλου του 
Δήμου Πύλου Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία (1, α1, α6, α5, 2, β1, β6, 5, 6, ..., 9, γ1, γ2, 11, 12, 13, 
13.1, 25, 26, ..., 52, δ1, δ4, δ3, ε1, ε2, ε3, ε4, Α, ζ1, ζ2, ζ3, ζ4, 
Β, 53, 54, 55, 56, 1) και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση, χέρσος αγρός Φ. 
Καραμπάτσου (τμήμα Ε1, αρ. 3413/07 πράξη χαρ/σμού), 
δημόσια δασική έκταση, χέρσοι αγροί ιδ. NAVARINO 
BELLAVISTA Α.Ε. και κατοίκων Πύλου, ελαιοκτήματα ιδ. 
NAVARINO BELLAVISTA Α.Ε. και Αγ. Καράβια.

Δυτικά: Δημόσια δασική αναδασωτέα λόγω εκχέρσω−
σης έκταση (τμήμα Ε5 − αρ. 824/2000 απόφαση και αρ. 
7398/1999 πράξη χαρ/σμού), αγρός με ελιές Γ. Καλδή, 
δημόσια δασική αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης έκταση 
(τμήμα Ε6 − αρ. 2809/1995 απόφαση και αρ. 4307/21/1995 
ΠΔΑ κατά Ι. Καλδή), δημόσια δασική έκταση, δημόσια 
δασική αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης έκταση (τμήμα 
Ε7 − αρ. 1355/2003 απόφαση και αρ. 1566/5/2003 ΠΔΑ 
κατά Ι. Καλδή) και δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Δημόσια δασική αναδασωτέα λόγω εκχέρσω−
σης έκταση (τμήμα Ε5 − αρ. 824/2000 απόφαση και αρ. 
7398/1999 πράξη χαρ/σμού) και ελαιόκτημα Τσάλα και 
Πετρόπουλου (αρ. 2384/2000 πράξη χαρ/σμού).

Νότια: Δημόσια δασική αναδασωτέα λόγω πυρκαγι−
άς έκταση (τμήμα Ε8 − αρ. 1770/1984 απόφαση), όπως 
φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:3.000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Κυρ. Πίκουλα και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φ.Χ. «Πύλου» κλίμακας 1:50.000 και το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 20 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



2634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002473005080008*


